2024年７月 30日

各 位

三井住友信託銀行株式会社

東京証券代行株式会社

日本証券代行株式会社

三井住友信託銀行株式会社、東京証券代行株式会社、および日本証券代行株式会社

の合併について

三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也、以下「当社」）は、子会社である東京証券代行

株式会社（取締役社長：木内 知明、以下「東証代」）、および日本証券代行株式会社（取締役社長：沖

芳幸、以下「日証代」）を関係当局の認可を前提に、2025年 1月 1日を効力発生日として吸収合併（以下

「本合併」）することを決議しましたので、お知らせいたします。

1. 目的・背景

東証代は 1962年に、日証代は 1950年に設立され、それぞれ 2005年、2012年に三井住友トラスト・グ

ループ（以下、当グループ）の一員となりました。これまでグループ内の証券代行業務の専門会社として、

お客さまに対し株式実務や株主総会運営、コーポレートガバナンス全般に亘るコンサルティング等の各

種サービスを提供してきました。

今般、当社、東証代、日証代の経営資源を結集し、各種サービスの品質向上やデジタル化の推進を

実現していくことを目的に、本合併を行うこととしました。

今後もお客さまの持続的な成長と中長期的な企業価値向上、ならびに本邦資本市場の発展により一

層貢献できるよう取り組んでいきます。

2. 本合併の概要

（１）合併予定日（効力発生日）

2025年 1月１日

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、消滅会社である東証代および日証代は効力発生日をもっ

て解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

消滅会社である東証代および日証代は当社の 100％子会社であることから、本合併による新株式の

発行および金銭等の割当ては行いません。

3. 本合併の当事会社の概要

（１） 吸収合併存続会社

(1)名称 三井住友信託銀行株式会社

(2)本店所在地 東京都千代田区

(3)代表者 大山 一也

(4)株主 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社 100％

(5)設立 1925年

（２） 吸収合併消滅会社

東証代の概要

(1)名称 東京証券代行株式会社

(2)本店所在地 東京都千代田区

(3)代表者 木内 知明

(4)主な事業内容 証券代行業務等

(5)株主 三井住友信託銀行株式会社 100％

(6)設立 1962年

日証代の概要

(1)名称 日本証券代行株式会社

(2)本店所在地 東京都中央区

(3)代表者 沖 芳幸

(4)主な事業内容 証券代行業務、口座管理業務等

(5)株主 三井住友信託銀行株式会社 100％

(6)設立 1950年

以 上